[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	19.12.2022
	№
	1549

	г. Коряжма

	О внесении изменений в постановление от 04.04.2016 №558 «Об утверждении положения об общественном совете при администрации города по вопросам нормирования закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, нужд муниципальных казенных и бюджетных учреждений»

В соответствии с распоряжением администрации города от 11.11.2020 № 167р (в ред. распоряжения от 22.11.2022 №180р),  администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 Внести в положение об общественном совете при администрации города по вопросам нормирования закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, нужд муниципальных казенных и бюджетных учреждений, утвержденное постановлением администрации города от 04.04.2016 №558 (в редакции от 13.06.2017 №850), следующие изменения:

1. В пункте 1.3 слово «входят» заменить словами «могут входить», союз «и» дополнить словом « (или)».

2. Пункт 3.3. изложить в новой редакции:
«3.3. Основной состав общественного совета формируется распоряжением администрации города. Наряду с основным составом совета утверждается резервный состав совета с перечнем лиц, участвующих в работе совета, при отсутствии члена совета основного состава по уважительной причине.»

3. Пункт 3.5. дополнить  абзацем 4 следующего содержания:
«При голосовании член общественного совета обладает одним голосом. В случае равенства голосов при принятии решения право решающего голоса имеет председатель общественного совета.»
4. Раздел 3 дополнить пунктом 3.9. следующего содержания:

«3.9. При отсутствии председателя общественного совета по уважительной причине, его  обязанности выполняет заместитель председателя общественного совета, в случае отсутствия заместителя председателя -   член совета, выбранный простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов совета.»

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава городского округа
Архангельской области

«Город Коряжма»
                                                                           А. А. Ткач